
 

Ranní přehled 

25. října 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4914,75 0,24 

   
DJIA 18160 0,14 

   
S&P 500 2148,25 0,19 

   
DAX 0 0,00 

   
Euro Stoxx 50 0 0,00 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17369,54 0,78 1,98 3,65 -8,45 

Shanghai Composite 3129,03 0,02 2,86 3,83 -8,33 

Hang Seng 23601,6 -0,01 1,60 7,47 1,95 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5309,83 1,00 2,12 4,11 5,52 

S&P 500 2151,33 0,47 1,17 -1,09 3,67 

Dow Jones Ind. Avg. 18223,03 0,43 0,76 -1,87 3,27 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0884 0,04 -0,87 -0,95 -1,57 

EUR/CZK 27,009 -0,03 0,87 0,85 1,31 

USD/CZK 24,818 0,01 0,03 0,02 -0,30 

USD/JPY 104,41 0,23 0,53 -0,23 -13,77 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1265,7 0,26 0,33 -4,17 8,56 

Ropa 51,16 0,00 1,07 17,12 13,94 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
Německo: 
 10:00 Index IFO podnikatelského klimatu 

(říjen): očekávání trhu: 109.6, předchozí 
hodnota: 109.5 

 10:00 Index IFO hodnocení současných 
podmínek (říjen): očekávání trhu: 114.9, 
předchozí hodnota: 114.7 

 10:00 Index IFO očekávání (říjen): očekávání 
trhu: 104.5, předchozí hodnota: 104.5 

USA: 
 16:00 Index spotřebitelské důvěry (říjen): 

očekávání trhu: 101.0, předchozí hodnota: 
104.1 

 16:00 Index výrobní aktivity richmondského 
Fedu (říjen): očekávání trhu: -4, předchozí 
hodnota: -8 

 16:00 Ekonomický optimismus IBD/TIPP 
(říjen): očekávání trhu: 47.5, předchozí 
hodnota: 46.7 

Polsko: 
 10:00 Míra nezaměstnanosti (září): očekávání 

trhu: 8.4%, předchozí hodnota: 8.5% 

Akciový výhled 
 
Evropské indexy budou otvírat lehkým posílením, 
to však bude spíše dorovnání včerejšího ústupu v 
závěru obchodního dne. Pražská burza si v pondělí 
připsala další posun vzhůru. Index PX se tak 
obchoduje nad 935 body. I když jsou bankovní 
tituly již několik dní překoupené a jeví se poměrně 
draze, byly to právě ony jež trh dále vedly vzhůru. 
Komerční banka bude nadále ostře sledovaná, její 
další růstový prostor se však jeví omezeně. 
Společnost O2 reportovala výsledky za 3Q, čísla 
jsou nad odhady trhu, navíc společnost navrhuje 
vyplatit dividendu, jež by podle propočtů měla 
dosáhnout min. 20 Kč. Odhady analytiků překonala 
při zveřejnění výsledky rovněž mediální CETV. I 
tady se dá očekávat pozitivní reakce na zveřejněná 
čísla. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v pondělní seanci prodloužila nebývalé říjnové 
rally, když zpevnila o 0,76% a za říjen již registruje přírůstek 
8,3% a to především díky bankovnímu trojlístku v čele s 
Komerční bankou (+13%) a ČEZem. Finanční emise stály i za 
dnešním růstem, podpořené vesměs zvýšenými cíli ze strany 
Goldman Sachs. Prim opět hrála Komerční banka, která i přes 
tučné zisky v posledních seancích akcelerovala svůj růst a 
končila o 2,72% výš na 947 Kč za nadprůměrného objemu 
bezmála 537 mil. Kč. Zdárně jí sekundovaly i rakouské tituly – 
Erste zpevnila o 1,45% na téměř 775 Kč, pojišťovna VIG pak 
pokořila hladinu 500 Kč a končila se ziskem 1,29% na 502,10 
Kč. Moneta po předchozích silných růstech spíše přešlapovala, 
přesto díky několika závěrečným objednávkám dokázala 
uzavřít na novém historickém maximu 88,80 Kč (+0,34%). U 
menších emisí za pozornost stojí 2,4% růst akcií mediální 
spol. CETV reflektující oznámené spojení gigantů AT&T (T) a 
Time Warner (TWX), vlastník CETV. Titul tak uzavřel nejvýš 
od začátku září. Důležitější bude pro nejbližší dny ale zítřejší 
výsledkový report za 3Q. Solidně se dnes vedlo i akciím 
Pegasu posilující téměř o 2% na 775 Kč. 

 
 

930

940

16:4615:2214:1113:1012:0711:05

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 

USA

Po pátečních nevýrazných změnách americké akciové indexy 
zahájily nový týden růstově. Od začátku obchodování indexy 
S&P 500 a DJIA vykazovaly zhruba půlprocentní zisky. S&P 
500 nakonec uzavřel o 0,47 % silnější na úrovni 2 151,33, 
DJIA pak vzrostl o 0,43 % na 18 223,03. Technologický 
Nasdaq se vyvíjel ještě o něco příznivěji, když posílil o 1 % na 
5 309,83 bodu. Indexy se nyní pohybují na dvoutýdenních 
maximech.Technologickému sektoru se dařilo i v rámci indexu 
S&P 500, kde byl dnes nejrůstovějším odvětvím s 1,2% 
ziskem. Slušných zisků tak dosahovaly např. akcie 
softwarového giganta Microsoft, které přidaly 2,18 % na 
60,96 USD nebo akcie online maloobchodníka Amazon, které 
vzrostly o 2,33 % na 838,09 USD. Na devítiletá maxima rostly 
akcie telekomunikační společnosti T-Mobile US (+9,41 % na 
51,15 USD) poté, co firma představila lepší než očekávanou 
ziskovost. Přitom celý telekomunikační sektor byl dnes 
nejztrátovějším odvětvím, když odepsal 0,8 USD. 

2140

2150

2160

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
Německo

Index DAX uzavřel o 0,47 % výše na 10761,17 b. 
Evropské trhy těžily z pozitivního sentimentu v 
bankovním sektoru, zatímco se dařilo i průmyslovým 
společnostem. V rámci indexu DAX největší zisky 
zaznamenala akcie Commerzbank (CBK; +3,2 %), 
Deutsche Bank (DBK; +1,8 %) a automobilka 
Volkswagen (VOW3; +2,1 %). Na druhé straně v 
červených číslech zakončily akcie energetické 
společnosti E.ON (EOAN; -1,2 %), výrobce sportovního 
oblečení Adidas (ADS; -0,9 %) a producenta 
polovodičů Infineon Technologies (IFX; -0,8 %). 

10700

10750

10800

10850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

První obchodní seance nového týdne byla na 
evropských trzích ve znamení nákupů. Stejně tomu 
bylo i u našich severních sousedů. Index WIG30 posílil 
o 1,6% na 2 068 bodů. Dařilo se znovu energetickým 
titulům (ENA +4,8%, ENG +4,0%). Z nákupní nálady 
také těžila oděvní LPP (LPP +4,4%). Nedařilo se 
naopak železniční PKP Cargo (PKP -1,3%), hernímu CD 
Projektu (CDR -0,9%) nebo ropnému a plynařskému 
PGNiG (PGN -0,8%). 

1730

1740

1750

1760

1770

1780

1790

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


